
Uchwała Nr LXV/503/2022 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 27 października 2022 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia do realizacji standardów zarządzania zielenią 
ze szczególnym uwzględnieniem drzew na terenie gminy Łomianki  
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.2022, poz. 559) Rada Miejska 
w Łomiankach uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się do stosowania standardy zarządzania zielenią ze szczególnym uwzględnieniem 
drzew na terenie gminy Łomianki w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały, obejmujące: 

1) Tom I. Dane ogólne; 
2) Tom II. Ocena gospodarowania terenami zieleni i drzewami na terenie gminy 

Łomianki; 
3) Tom III. Standardy zarządzania zielenią ze szczególnym uwzględnieniem drzew dla 

gminy Łomianki. 
 

§ 2 
 

Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Łomiankach 
i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do stosowania „Standardów zarządzania 
zielenią ze szczególnym uwzględnieniem drzew na terenie gminy Łomianki” o których mowa 
w § 1 na wszystkich etapach przygotowania i realizacji inwestycji, a także w zakresie 
świadczenia usług i innych działań związanych z kształtowaniem i utrzymaniem zieleni. 

 
§ 3 

 
Zobowiązuje się komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Łomiankach do stosowania 
oraz do współpracy przy wdrażaniu i realizacji „Standardów zarządzania zielenią 
ze szczególnym uwzględnieniem drzew na terenie gminy Łomianki”, w tym do wspólnych 
działań. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek 
 

§ 5 
 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



 Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr LXV/503/2022 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 27 października 2022 roku 
 
w sprawie przyjęcia do realizacji standardów zarządzania zielenią ze szczególnym 
uwzględnieniem drzew na terenie gminy Łomianki. 
 
 
Rośliny, a szczególnie drzewa, są ważnym elementem zielonej infrastruktury miast, pełniąc 
szereg usług ekosystemowych, zwłaszcza w dobie zmian klimatu. Opracowanie planu 
zarządzania zielenią w tym szczególnie drzewami jest działaniem wpisującym się 
w regionalne programy ochrony powietrza i niekorzystnych zmian klimatycznych, co jest 
ważnym celem działania samorządów gminnych.  
Standardy stanowią usystematyzowanie wiedzy na temat wykonywania i pielęgnacji zieleni 
miejskiej, obejmują zasady kształtowania i procedury regulujące zasady gospodarowania 
zielenią, zarządzania terenami zieleni w tym głównie drzewami na terenie gminy, 
usprawniające pracę organu, poprawiające stan zieleni istniejącej i minimalizujące ryzyko 
konfliktów oraz zagrożenia bezpieczeństwa dla ludzi i mienia.  
Opracowanie wytycznych ma istotne znaczenie w usprawnianiu pracy urzędu, realizacji 
celów związanych z ochroną przyrody i zrównoważonym rozwojem, optymalizacji kosztów, 
ochronie przed stratami (np. w wyniku odszkodowań za ew. wypadki itp.) 
Brak procedur generuje problemy na poziomie planowania zadrzewień, ich oceny, 
monitorowania, ochrony w procesie inwestycyjnym i pielęgnacji. 
Tylko poprzez działania systemowe, zawierające diagnozę problemów i potencjału terenów 
zieleni gminy, możliwe jest opracowanie strategii postępowania z drzewami w gminie 
zgodnie z ideą zrównoważonego rozwoju. Dotychczas brak było w gminie Łomianki, poza 
fragmentarycznymi wskazaniami, całościowego opracowania dotyczącego tego zagadnienia. 
Wobec powyższego opracowanie i wprowadzenie standardów zarządzania zielenią 
a w szczególności zadrzewieniami wydaje się ze wszech miar konieczne. Takie standardy 
wprowadza już coraz więcej miast i gmin w Polsce co pozwala na bardziej efektywne 
zarządzanie drzewami.  
Standardy zarządzania zielenią w gminie Łomianki kierowane są do wszystkich osób 
odpowiedzialnych za kształtowanie i utrzymanie terenów zieleni będących we władaniu 
gminy: urzędników, zarządców terenów, projektantów, wykonawców prac oraz specjalistów 
prowadzących nadzory. Przedstawione informacje mogą być pomocne również zarządcom 
innych terenów publicznych jak również mogą posłużyć inwestorom zewnętrznym jako 
podręcznik dobrych praktyk. 
Opracowane standardy mają na celu wspomagać pracę miejskich organów administracji 
w procesie kształtowania zieleni w Łomiankach ze szczególnym uwzględnieniem zadrzewień, 
usprawnić zarządzanie terenami zieleni i w szczególności drzewami oraz podnieść jakość 
a w konsekwencji trwałość zieleni miejskiej. Wszystkie inne projekty i opracowania oraz 
działania związane z kształtowaniem zieleni w gminie Łomianki będą opierać się 
na wytycznych zawartych w niniejszych standardach. 
Z uwagi na określony poziom ogólności, zapisy niniejszych Standardów mogą podlegać 
dalszym uszczegółowieniom, np. w formie specyfikacji, instrukcji szczegółowych, 
przydatnych na etapie przygotowania i nadzoru realizacji prac związanych z ochroną, 
projektowaniem, wykonaniem i utrzymaniem zieleni. 
 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 


		2022-10-28T15:29:26+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2022-10-28T15:29:46+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




